



ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
МЭРИИ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

П Р И К А З

20.05.2020

№ 01-05/362

О внесении изменений в приказ
департамента образования мэрии города
Ярославля от 08.04.2020 № 01-05/289

В связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции, а также в целях обеспечения безопасных условий обучения и воспитания обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ департамента образования мэрии города Ярославля от 08.04.2020 № 01-05/289 «О проведении мероприятий в рамках Дней защиты от экологической опасности в городе Ярославле» следующие изменения:

- в приложении 1 «Положение о проведении муниципального этапа областного смотра-конкурса «Наш любимый школьный двор»:

в пункте 3 «Условия проведения Конкурса»:

в подпункте 3.1:

слова «14.05» заменить словами «25.05»;

слова «05.06» заменить словами «19.06»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Смотр территорий образовательных учреждений весеннего этапа будет проходить в заочной форме 25.05-12.06.2020, осеннего этапа 09.09-18.09.2020.»;

подпункт 3.5 дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«Конкурсные материалы весеннего этапа должны быть представлены в электронном виде на электронную почту: yargorsun@yandex.ru не позднее 12.06.2020 и содержать папку с цветными фотографиями в формате JPG территории образовательного учреждения.»;

в пункте 4 «Приём заявок на Конкурс» слова «14.05» заменить словами «25.05»;

- в приложении 2 «Положение о городском конкурсе на лучшее мероприятие природоохранной направленности»:

в пункте 2 «Условия проведения»:

в подпункте 2.1:

слова «15.05» заменить словами «29.05»;

слова «05.06» заменить словами «19.06»;

в подпункте 2.2. абзац первый изложить в следующей редакции:

«Конкурс проводится в заочной форме и представляет экспертизу конкурсных материалов, представленных участниками по следующим номинациям.»;

подпункт 2.4. изложить в следующей редакции:

«Конкурсные материалы должны быть представлены в электронном виде не позднее 19.06.2020 в МОУ ДО ЯрЮЦ «Радуга» e-mail: yargorsun@yandex.ru.»;

в подпункте 2.5. слова «15.05» заменить словами «29.05».

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела дополнительного образования и воспитательной работы Абрамову Е.Г.

Директор департамента



Е.А.Иванова